PAGE

                                         ШЕКСНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

                         АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              от   10 сентября  2018 года  № 67

О ликвидации Бюджетного учреждения

культуры сельского поселения Чуровское

 «Культура»
В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 12.01. 1997 г.  №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решения №52 от 27.07.2011г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Чуровское», руководствуясь статьей 22 Устава сельского поселения Чуровское,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать Бюджетное учреждение культуры сельского поселения Чуровское «Культура».

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура» и утвердить состав ликвидационной комиссии, согласно приложения.
3. Председателю ликвидационной комиссии:

3.1. В течение трех рабочих дней, с даты принятия настоящего постановления уведомить УФНС России по Вологодской области о начале процедуры ликвидации Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское  «Культура» с целью внесения соответствующих сведений в единый государственный реестр юридических лиц.
3.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» объявление о ликвидации Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское  «Культура», о порядке и сроке заявления требований его кредиторов.
3.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в течение 10 дней с даты принятия данного постановления письменно уведомить кредиторов о ликвидации Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура».

3.4. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления провести инвентаризацию имущества и обязательств Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура».

3.5. После окончания срока для предъявления требований кредиторами подготовить промежуточный ликвидационный баланс Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура» и предоставить его на утверждение Совету сельского поселения Чуровское . Утвержденный промежуточный ликвидационный баланс представить в налоговые органы.
3.6. Подготовить и представить на утверждение Совету сельского поселения Чуровское ликвидационный баланс Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура».

3.7. Передать в казну сельского поселения Чуровское оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура».

3.8. В пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления предупредить под роспись работников Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждении в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.9. Передать архивному отделу администрации Шекснинского муниципального района в установленном порядке на хранение документы Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура», подлежащие хранению после ликвидации.
3.10. Представить в УФНС России по Вологодской области по окончании действий по ликвидации необходимые документы для внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское «Культура».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Чуровские вести».

Глава сельского поселения Чуровское                                     Т.Н.Быстрова
Приложение №1
к постановлению администрации

сельского поселения Чуровское

 № 67 от   10 сентября  2018 года
Состав

ликвидационной комиссии по ликвидации Бюджетного учреждения культуры сельского поселения Чуровское  «Культура»
Председатель ликвидационной комиссии – Быстрова Татьяна Николаевна глава сельского поселения Чуровское.

                                  Члены ликвидационной комиссии:
1.Ширяева Юлия Игоревна –заместитель главы сельского поселения Чуровское.

2.Веселова Людмила Александровна – бухгалтер учреждения культуры сельского поселения Чуровское  «Культура».

PAGE